
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 1.855 Ano 2022 – Quarta-feira, 27 de Julho de 2022. 

1 

                                                                                     

GABINETE DA PREFEITA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2022-PMSC. 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 

Tomada de Preços N.º 004/2022-PMSC. Processo 

Administrativo n.º 028/2022-PMSC. Objeto: objeto é 

selecionar, entre as empresa participantes, a proposta mais 

vantajosa de Empreitada por Preço Unitário, Com Julgamento 

com Base no Menor Valor Global, para execução de obras e 

serviços de engenharia, relativos à contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de engenharia civil 

relativos à execução das obras, com fornecimento de 

materiais e mão de obra, para a construção/implantação de 

pavimentação em pedra paralelepípedo granítica em diversas 

ruas, Situado na Sede do Município de Santa Cruz (PE). As 

Empresas: 1) BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI-ME: CNPJ: 20.296.627/0001-49, descumpriu o item 8.6 

e item 8.6.3 do edital, e empresa 2) LIBERATO NETO DE 

MACEDO EIRELI-ME, CNPJ 14.237.407/0001-41, descumpriu o 

item 8.5 e 8.5.1 do edital, descumpriu ainda, o item 8.6 e item 

8.6.3 do edital, e empresa 4) CONSTRUTOTA TEND TUDO 

LTDA/ME, CNPJ: 23.351.389/0001-15, descumpriu o item 8.6 

do edital, descumpriu o item 8.6.1, e item 8.6.3, e item 8.6.4, e 

item 8.6.4.1 do edital, e empresa 6) MARYLUCY GOMES 

BARROS EIRELI-ME; CNPJ: 38.135.841/0001-89, descumpriu o 

item 8.6 e 8.6.3 do edital, e empresa 7) ANTONIO RICARDO 

SANTANA GUIMARÃES DA SILVA EIRELI-ME, CNPJ: 

17.687.370/0001-41, descumpriu os itens: Item 8.6 e 8.6.3 do 

edital, e empresa 8) ULISSES OLIVEIRA EIRELI/EPP, CNPJ: 

10.704.604/0001-72, descumpriu os itens: Item 8.6 e Item 

8.6.3 do edital, e empresa 11) AGA CONSTRUÇÕES LTDA/ME, 

CNPJ: 07.806.397/0001-52,  descumpriu os itens: Item 8.6 e 

Item 8.6.3 do edital, e empresa 12) JOTAEF CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA/ME, CNPJ: 27.469.250/0001-21, descumpriu 

o item 8.5 e 8.5.4 do edital e item 8.6 e 8.6.3 do edital, 

resolveu a CPL declará-las INABILITADAS. No tocante as 

empresas: 3) OPA LOCAÇÕES DE TRANSPORTES E 

CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS EIRELI-ME, CNPJ: 

24.526.759/0001-70, e 5) SOUZA E REIS CONSTRUTORA 

LTDA/ME, CNPJ: 26.780.152/0001-48, e 09) GEODAVE 

ALBUQUERQUE DE SOUZA EIRELI-ME, CNPJ: 

08.051.919/0001-16, e 10) SOLUSTER SERVIÇOS E 

TERCEIRAÇÃO EIRELI-EPP, CNPJ: 15.503.035/0001-10, por 

terem apresentados e cumpridos com todas as exigências 

dispostas em Edital, resolveu a CPL declará-las, HABILITADAS. 

Fica as licitantes notificadas, em assim querendo interpor 

recurso no prazo legal. Não havendo recursos a data de 

abertura de proposta de preços das empresas habilitadas, será 

dia 04 de agosto de 2022, às 14:00hs. Mais informações na 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz, na Avenida 03 de Maio, nº 

276, centro, Santa Cruz (PE). Fone/fax: 0xx87-3874-

8175/8156/8134, na website: www.santacruz.pe.gov.br, Santa 

Cruz (PE), em 27 de julho de 2022. Juarez Guimarães da Silva – 

Presidente da CPL. 

 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


